
 

Dohoda o podmínkách podávání poštovních zásilek EMS – vnitrostátních a EMS 
do zahraničí 
 

Strana 1 (celkem 5) 

Dohoda o podmínkách podávání poštovních zásilek  
EMS – vnitrostátních a EMS do zahraničí 

Číslo 982607-0958 / 2011 
 

a 

 

dále jednotlivě jako „strana Dohody“, nebo společně jako „strany Dohody“, uzavírají v souladu s ustanovením 

§ 51 zákona č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů tuto Dohodu o podmínkách 

podávání poštovních zásilek EMS – vnitrostátní a EMS do zahraničí (dále jen „Dohoda“). 

Česká pošta, s.p.  

se sídlem: Politických vězňů 909/4, 225 99, Praha 1 

IČ: 47114983 

DIČ: CZ47114983 

zastoupen/jednající: Alenou Vozábalovou, obchodní ředitelkou regionu Jižní Morava 

zapsán v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7565/1 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 

číslo účtu: 134204869/0300 

korespondenční adresa: Česká pošta, s.p., odbor obchodu RJM, Bartošova 4393, 76001 Zlín 

BIC/SWIFT: CEKOCZPP 

IBAN: - 

dále jen „ČP“  

XXXXXXXXXX  

se sídlem/místem podnikání: XXXXXXX 

IČ: XXXXXXXXX 

DIČ: XXXXXXXX 

zastoupen/jednající: XXXXXXXX 

XXXXXXXX 

zapsán/a v obchodním rejstříku XXXXXXXX 

bankovní spojení: XXXXXXXX 

číslo účtu: XXXXXX 

korespondenční adresa: XXXXXXXX 

BIC/SWIFT: - 

IBAN: - 

přidělené ID CČK složky XXXXXXX 

přidělené technologické číslo XXXXXXXXX 

dále jen „Odesílatel“  



 

Dohoda o podmínkách podávání poštovních zásilek EMS – vnitrostátních a EMS 
do zahraničí 
 

Strana 2 (celkem 5) 

1. Účel a předmět Dohody  

1.1 Dohoda upravuje vzájemná práva a povinnosti obou stran Dohody, které vzniknou z postupů při 

podávání poštovních zásilek prostřednictvím služby Express Mail Service (dále jen „EMS“  nebo 

„zásilka“). Není-li v Dohodě výslovně sjednáno jinak, práva a povinnosti z uzavřené Dohody v případě 

podání zásilky EMS vnitrostátní vyplývají z Poštovních podmínek služby EMS vnitrostátní, platných 

v den podání zásilky, v případě podání zásilky EMS do zahraničí vyplývají z Poštovních podmínek 

služby zásilky EMS do zahraničí. Aktuální znění poštovních podmínek je k dispozici na všech poštách 

v ČR a na Internetové adrese http://www.ceskaposta.cz/ . 

2. Povinnosti Odesílatele 

2.1 Odesílatel se zavazuje, že, ke každé zásilce přiloží vyplněný adresní štítek. Pokud odesílatel v případě 

vnitrostátní zásilky EMS použije nový typ adresního štítku, nalepí jej v souladu s bodem 23 Poštovních 

podmínek služby EMS vnitrostátní na zásilku. 

2.2 Odesílatel se zavazuje, že zásilky EMS připraví k podání a soustředí je na odevzdacím místě - sídle 

Odesílatele, které změní jen po projednání s poštou. 

2.3 Odesílatel se seznámí s Poštovními podmínkami služby EMS vnitrostátní a Poštovními podmínkami 

služby zásilky EMS do zahraničí, jejichž znění platné ke dni podpisu této Dohody je přílohou této 

Dohody. 

3. Povinnosti ČP 

3.1 ČP se zavazuje, že vyzvedne od Odesílatele v pracovní dny všechny zásilky EMS upravené v souladu 

s příslušnými poštovními podmínkami na adrese Odesílatele XXXXXXXX. Zásilky budou vyzvednuty 

na základě telefonického zavolání na kontaktní telefonní číslo v dohodnuté době. Zásilky budou 

vyzvednuty v den telefonické objednávky, pouze pokud Odesílatel zavolá nejpozději do XXX hod. 

Kontaktní telefonní číslo: XXXXXX 

Zásilky budou podávány na poště XXXXXXXXX PSČ XXXXXXX  

ID CČK složky provozovny: XXXXXXX 

3.2 ČP se zavazuje, že oddělení EMS potvrdí Odesílateli seznam předávaných zásilek v den podání, pokud 

jej Odesílatel předloží. 

3.3 Za včasnou dobu dopravy zásilky se považuje její dodání nebo předání výzvy k vyzvednutí uložené 

zásilky adresátovi v souladu s Poštovními podmínkami služby EMS: 

 pro zásilky EMS vnitrostátní ve sjednaném časovém limitu, nejpozději do 14 hodin 

následujícího dne po dni podání zásilky; dny pracovního klidu se do této lhůty započítávají 

jen tehdy, je-li zásilka určena do místa uvedeného v příloze č.1 Poštovních podmínek 

služby EMS vnitrostátní, které jsou přílohou této Dohody, 

 pro zásilky EMS do zahraničí v limitu dle podmínek určeného provozovatele v příslušné  

zemi určení. 

3.4 Za zásilky EMS odpovídá ČP ve smyslu ustanovení bodů 42 až 48 Poštovních podmínek služby EMS 

vnitrostátní a ve smyslu ustanovení bodů 20 až 22 Poštovních podmínek služby zásilky EMS do 

zahraničí. 

3.5 Při nedodržení stanoveného limitu dopravy postupuje ČP podle ustanovení bodu 41 Poštovních 

podmínek služby EMS vnitrostátní a bodu 19 Poštovních podmínek služby zásilky EMS do zahraničí. 

http://www.ceskaposta.cz/


 

Dohoda o podmínkách podávání poštovních zásilek EMS – vnitrostátních a EMS 
do zahraničí 
 

Strana 3 (celkem 5) 

4. Cena a platební podmínky 

4.1 Cena za službu je účtována dle Poštovních podmínek České pošty, s.p. – Ceník základních poštovních 

služeb a ostatních služeb (dále jen „Ceník“), platných ke dni poskytnutí této služby. Ceník je dostupný 

na všech poštách v ČR a na Internetové adrese http://www.ceskaposta.cz/ . 

 Při legislativní změně režimu DPH u této služby dojde k navýšení ceny obsažené v Ceníku o příslušnou 

částku DPH. 

ČP si vyhrazuje právo tento Ceník jednostranně změnit. 

4.2 Platba bude provedena na základě faktury – daňového dokladu, který pošta vystaví počátkem každého 

následujícího měsíce za všechny zásilky podané‚ v předcházejícím měsíci. Splatnost faktury je 

stanovena na 14 dní od data jejího vystavení.  

Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje vždy poslední den měsíce, ve kterém jsou zásilky 

podávané.  

Odesílatel se zavazuje uhradit fakturu bezhotovostní platbou na účet uvedený na faktuře. Je-li Odesílatel 

v prodlení s placením ceny, je povinen uhradit úroky z prodlení ve výši stanovené v § 1 nařízení vlády 

č. 142/1994 Sb., kterým se stanoví výše úroků z prodlení a poplatku z prodlení podle občanského 

zákoníku v platném znění.  

Úroky z prodlení je Odesílatel povinen zaplatit dle platebních podmínek stanovených v tomto bodu, a 

to po jejich vyúčtování ze strany ČP. 

Faktury – daňové doklady budou zasílány na adresu: XXXXXX 

ID CČK složky: XXXXXXXX 

5. Ostatní ujednání 

5.1 Kontaktními osobami za Odesílatele jsou (jméno, pozice, tel., e-mail, popř. fax): 

a) XXXXXXXX 

b)       

Kontaktními osobami za ČP jsou (jméno, pozice, tel., e-mail, popř. fax): 

a) XXXXXX 

XXXXXXXXXX 

 

5.2 O všech změnách kontaktních osob a spojení, které jsou uvedeny v tomto článku, bod 5.1, se budou 

strany Dohody neprodleně písemně informovat. Tyto změny nejsou důvodem k sepsání Dodatku. 

6. Závěrečná ustanovení 

6.1 Tato Dohoda se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2012. Dohoda zanikne uplynutím této doby nebo ke 

dni ukončení účinnosti Poštovních podmínek služby EMS vnitrostátní podle skutečnosti, která nastane 

dříve. Každá ze stran může Dohodu vypovědět i bez udání důvodů s tím, že výpovědní lhůta 1 měsíc 

začne běžet dnem následujícím po doručení výpovědi druhé straně Dohody. Výpověď musí být učiněna 

písemně. Po skončení účinnosti Dohody vrátí Odesílatel ČP nepoužité adresní štítky. 

http://www.ceskaposta.cz/


 

Dohoda o podmínkách podávání poštovních zásilek EMS – vnitrostátních a EMS 
do zahraničí 
 

Strana 4 (celkem 5) 

6.2 ČP si vyhrazuje právo odstoupit od této Dohody, jestliže Odesílatel přes upozornění nedodržuje 

sjednané podmínky. Toto upozornění ČP písemně oznámí Odesílateli na jeho poslední známou adresu 

s tím, že je Odesílatel povinen ve lhůtě 15 dnů napravit zjištěné nedostatky. V případě marného uplynutí 

této lhůty má ČP právo od této Dohody odstoupit.  

Od této Dohody je možné odstoupit také v důsledku zahájení insolvenčního řízení na Odesílatele nebo 

kdykoliv v jeho průběhu. V takovém případě není Odesílateli poskytnuta dodatečná lhůta 15 dnů a ČP 

je oprávněna odstoupit od této Dohody bez předchozího upozornění. 

Odstoupení od této Dohody je vždy účinné a Dohoda se ruší ke dni doručení písemného oznámení 

o odstoupení druhé straně Dohody. Vzájemná plnění poskytnutá stranami Dohody do odstoupení se 

nevrací a Odesílatel je povinen uhradit cenu služeb, poskytnutých ČP do odstoupení. 

6.3 Dnem doručení písemnosti odeslaných na základě této Dohody nebo v souvislosti s touto Dohodu, 

pokud není prokázán jiný den doručení, se rozumí poslední den lhůty, ve které byla písemnost pro 

adresáta uložena u provozovatele poštovních služeb, a to i tehdy, jestliže se adresát o jejím uložení 

nedověděl.  

6.4 Strany Dohody se dohodly, že veškeré spory z této Dohody budou rozhodovány s konečnou platností 

v rozhodčím řízení, a to jedním rozhodcem, jmenovaným Společností pro rozhodčí řízení a.s., 

IČ: 26421381, se sídlem Praha 2, Sokolská 60, PSČ 120 00 (dále jen „Společnost“). Strany Dohody se 

dohodly, že spor bude rozhodnut bez ústního jednání na základě předložených písemností. Rozhodce 

ale může nařídit ústní jednání, pokud to bude považovat za potřebné. Řízení je neveřejné, jednací místo 

je v sídle Společnosti. Rozhodčí řízení se bude řídit ustanoveními zákona o rozhodčím řízení a v jeho 

intencích Jednacím řádem pro rozhodčí řízení Společnosti a Pravidly o nákladech rozhodčího řízení, 

platnými ke dni zahájení rozhodčího řízení a publikovanými na internetové stránce 

http://www.rozhodci-rizeni.cz/ a dostupnými v sídle Společnosti a s jejichž zněním strany Dohody 

výslovně souhlasí.  

6.5 Rozhodčí doložka uvedená v předchozím bodě 6.4 nabývá účinnosti dnem podání žaloby k rozhodci 

prostřednictvím Společnosti.  

6.6 Ustanovení bodu 6.4 a 6.5 tohoto článku platí i po skončení této Dohody, a to i tehdy, jestliže dojde 

k odstoupení od ní některou ze stran či oběma stranami. 

6.7 Tato Dohoda může být měněna pouze vzestupně očíslovanými písemnými dodatky k Dohodě 

podepsanými oběma stranami Dohody. 

6.8 Pokud by bylo kterékoli ustanovení této Dohody zcela nebo zčásti neplatné nebo jestliže některá otázka 

není touto Dohodou upravována, zbývající ustanovení Dohody nejsou tímto dotčena.  

6.9 Tato Dohoda je vyhotovena ve 2 (slovy: dvou) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana 

Dohody obdrží po jednom. 

6.10 Práva a povinnosti plynoucí z této Dohody pro každou ze stran přecházejí na jejich právní nástupce. 

6.11 Vztahy neupravené touto Dohodou se řídí platným právním řádem ČR, zejména zákonem 

č. 29/2000 Sb., o poštovních službách, v platném znění a zákonem č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění. 

6.12 Oprávnění k podpisu této Dohody Odesílatel dokládá:  

 platným výpisem z obchodního rejstříku nebo jeho ověřenou kopií (ne staršími 6 měsíců) 

6.13 Dohoda je platná a účinná dnem podpisu oběma stranami Dohody. 

6.14 Strany Dohody prohlašují, že tato Dohoda vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné ujednání týkající 

se daného předmětu této Dohody. Strany Dohody po přečtení této Dohody prohlašují, že byla uzavřena 

http://www.rozhodci-rizeni.cz/


 

Dohoda o podmínkách podávání poštovních zásilek EMS – vnitrostátních a EMS 
do zahraničí 
 

Strana 5 (celkem 5) 

po vzájemném projednání, určitě a srozumitelně, na základě jejich pravé, vážně míněné a svobodné 

vůle. Na důkaz uvedených skutečností připojují podpisy svých oprávněných osob či zástupců. 

Odesílatel dále souhlasí se zasíláním informací a obchodních sdělení týkajících se produktů ČP. 

 

 

Ve Zlíně dne 24.6.2011 Ve Valašském Meziříčí dne       

za ČP: za Odesílatele: 

 

 

 

 

Alena Vozábalová 

obchodní ředitelka regionu JM 

XXXXXXXX 

 

 

      

  

 

 

   

 

XXXXXXXXX 


